



Pomáhat a chránit

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Kancelář ředitele



Č. j. KRPA-55139-3/ČJ-2024-0000OS

Praha 26. února 2024

Počet listů: 1

Vážený pan
Štěpán Fiala
Růženínová 4/974
Praha 5
ID DS: 7zpp6m5**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14. 2. 2024, ve které požadujete informaci:

1. „*Jak si vysvětlujete, že ve Vašem archivu nebyl výše uvedený souhlas č.j. PSP-145-120/DI-2006 dohledán?*“
2. „*Proč se Policie ČR v rámci správního řízení o aktualizaci povolení pro uvedené stavby v roce 2022 k výzvě nevyjádřila? Znamená to, že s předmětnými reklamními zařízeními souhlasí?*“

sděluji, že Odbor služby dopravní policie Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy – oddělení dopravního inženýrství, podal následující informaci:

„*Ad 1.) Stanovisko č.j. PSP-145-120/DI-2006, tedy z r. 2006, bylo vydáno před zavedením elektronické evidence spisové agendy, tzv. "systému ETŘ". V uvedeném systému bylo v téže věci dohledáno pouze nesouhlasné stanovisko pod č.j. KRPA-21013-1/ČJ-2017-0000DŽ ze dne 19. ledna 2017.*“ (pozn. skartace písemností)

„*Ad 2.) Magistrátem doručovaná "oznámení o zahájení řízení" s uváděnou lhůtou 10 dní ke sdělení připomínek nelze považovat za žádost o vydání souhlasu se zřízením a provozováním reklamního zařízení ve smyslu §31 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Současně je ve smyslu §2 zákona č. 283/2021 Sb., Policie, jakožto dotčený orgán, vázán svým předchozím stanoviskem, vyjádřením nebo závazným stanoviskem. V předmětných oznámeních Magistrátu hl. m. Prahy je zmíněno, že předmětný orgán stanoviskem policie disponuje.*“

Vyřizuje: Ing. František Zelenka

kpt. Mgr. Kateřina Surá
pověřena koordinací

podepsáno elektronicky